Martius eques Romanus cui duobus scipionibus occi sis exercitus ipiū detulit cum circuēti ab eo Poeni ne inulti morerentur scrius pugnarent laxatis manipulis & concessō fugiendi spacio dissipatos sine periculo suorum trucidauit.

Caius Cæsar germanos inclusos ex desperatione fortius pugnātes emit et iussit: fugientesq; aggressus est.

Hánibal cū ad trasimenū inclusi Germani acerrime pugnarēt deductis ordinibus fecit eis abeūdi p̄tatem: euntessq; sine suorum sanguine stravit.

Antigonus rex macedonū ætholis qui in obsidione ab eo cōpuli fame urgebant: statuerātq; eruptōe facta cōmori: uia fugæ dedit: atq; ita fracto impetu eorum infecetus auersos cecidit.

Agesilaus lacedæmonius aduersus Thebanos cū acie cōfligeret: intelle xissetq; hostes locoz̄ cōditōe clausos ob desperatōm fortius dimicare la xatis suoq; ordinibus apertaq; Thebanis ad euadendū uia rursus in abeu tes cōtraxit aciem: & sine iactura suorum cecidit auersos.

Caius Manilius cōsul cū ex acie reuersus capta ab etruscis romana castra inuenisset: oībus portis statione circuētis inclusos hostes in eam rabiem efferauit: ut ipse in p̄lilio caderet. Quod animaduertentes legati eius ab una parte remata statione exitum Etruscis dederunt & effulos persecuti occurrente altero consule Fabio ceciderunt.

Sexti Iulii Frontini.

Themistocles victo Xerxe uolentes suos pontē irrūpere phibuit cū dō  
cuisset aptius eū expelli ex europa q̄ cogi ex despatione pugnare. Idē misit  
ad eū qui indicaret in quo periculo esset nīl fugam maturaret.

Pyrrhus epyrotage rex cū quād ā ciuitatē cepisset: clausisq; portis ex ulti  
ma necessitate fortiter dimicātes eos qui inclusi erant animaduertisset: lo  
cū illis ad fugam dedit. Idem iter cætera præcepta imperatoria memoriaz  
tradidit non esse pertinaciter instandum hosti fugienti: ne non solum a se  
fortius ex necessitate resisteret: sed ut postea quoq; facilius cederet nō usq;  
ad perniciem fugientibus instaturos uictores.

De simulandis aduersis.

Cap. vii.

Vllus Hostilius rex Romanorū cōmiso aduersus uehientes p  
lio cū Albani deserto exercitu Romanorū pximos peterēt tu  
mulos: eaq; res turbasset Romanorū aīos clare pñūtiauit iussu  
suo albāos id fecisse ut hostē circūueniret. Quæ res & terrorē  
uēiēribus: & rōanis fiduciā artulit: rēq; iclinatā cōsilio restituit

Lucius Sylla cū pfectus eius comitāte nō exigua eq̄tū manu cōmiso iā  
plio ad hostes trāfugisset: pñūtiauit iussu suo id factū: eaq; rōe militū a os  
nō tātū a cōfusioē retraxit: sed qđā ēt spe utilitatis quæ id cō ilū insecuru  
ra esset cōfirmavit. Idē cū auxiliares eius missi ab ipso circūuenti ab h̄ sti  
bus & interfeci essent: uereturq; ne propter hoc damnū uniuersus trepī  
daret exercitus pñuntiauit auxiliaribus qui ad defēctionē cōspirassent cō  
filio a se in loca iniqua deductos. Ita manifestissimā cladē ultiōis simu  
latione uelauit: & militum animos haec persuasione confirmauit.